Nº 119, segunda-feira, 24 de junho de 2013172 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013062400172

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº. 501.180/2013-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Geo Brasil Serviços Ambientais
Ltda. - ME. OBJETO: substituição do sistema de bombeamento de
água de poço tubular profundo do TST. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-039/2013. FUNDAMENTO: Lei
Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs

5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 27.110,72. VIGÊN-
CIA: vigência do contrato será da data da sua assinatura até noventa
dias após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento
de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2013NE001217, de 7/6/2013.
ASSINATURA: 19/6/2013. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração. Pela Contratada: Humberto Amado
Frassoni Vercosa, Sócio-Gerente.

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

Processo TST nº 504.736/2012-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: PRONTOCOR - Prontocárdio
Cardiologistas Associados de Taguatinga Ltda.. CONTRATO: CRM-
014/2013. Objeto: credenciamento para prestação de serviços ao Pro-
grama de Assistência à Saúde - TST-SAÚDE. MODALIDADE: ine-
xigibilidade de licitação, conforme artigo 25, caput, da Lei n.º
8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados da assinatura do contrato,
nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. ASSINA-
TURA: 19/6/2013. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Cristina
Schneider, Representante Legal.

Processo TST nº 501.867/2013-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Centro de Otorrinolaringologia
de Brasília S/S Ltda. Contrato: CRM-021/2013. Objeto: credencia-
mento para prestação de serviços ao Programa de Assistência à Saúde
- TST-SAÚDE. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, con-
forme artigo 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses
contados da assinatura do contrato, nos termos do artigo 57, inciso II,
da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 20/06/2013. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Iracema Carvalho de Holanda Cavalcante, Repre-
sentante Legal.

Nº 119, segunda-feira, 24 de junho de 2013 173ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013062400173

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 502.370/2013. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa NUNO COBRA DESEN-
VOLVIMENTO HUMANO LTDA-EPP, para realização, no TST, da
palestra "Liderança com Nuno Cobra", a ser ministrada pelo Pro-
fessor Nuno Cobra, prevista para o dia 28/06/2013, com carga-horária
de 2 horas-aula, pelo valor total de R$ 20.360,00. Fundamento Legal:
Art. 25, inc. II, c/c art. 13, inc. VI, da Lei nº 8.666/93. Ratificação:
em 20 de junho de 2013, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93
pelo Senhor Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secre-
taria.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 500.692/2012-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: PRONTOCOR - Prontocárdio
Cardiologistas Associados de Taguatinga Ltda.. CONTRATO: CRM-
022/2012. OBJETO: prestação de serviços ao programa de assistência
à saúde TST-SAÚDE. ESPÉCIE: rescisão amigável. FUNDAMEN-
TO: art. 79, inc. II, da Lei nº 8.666/1993, com efeitos a partir de sua
assinatura. ASSINATURA: 19/6/2013. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Cris-
tina Schneider, Representante Legal.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de materiais descartáveis, resultante do Pregão
Eletrônico n.º 031/2013. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço Unitá-
rio
R$

1 Copo p/ água descartá- vel, polipro-
pileno (PP) não tóxico, de 200 ml.

Cento 25.000 2,01

2 Copo p/ café descartável, poliestireno
(PS) não tóxico, de 50 ml.

Cento 15.000 0,92

3 Papel alumínio, em rolo med. 45 cm
de largura x 7,5 m de comprimento.

Rolo 1.000 1,84

4 Papel alumínio, em rolo medindo 30
cm de largura x 7,5 m de compri-
mento.

Rolo 1.500 1,30

5 Guardanapo de papel não reciclado,
100% celulose, med. 24cmx22cm,
pacote com 50 unidades cada.

Pacote 1.500 0,68

6 Guardanapo de papel não reciclado,
100% celulose, med. 30cmx33cm,
pacote com 50 unidades cada.

Pacote 3.000 1,32

CDV COMERCIAL LTDA - EPP

Brasília, 21 de junho de 2013
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos